de nuestra potesiad que quede derogada, para que
los mismos hermanos nos sirvan y al romano im-
perio con la fidelidad y con el valor, gue heredaron
de su felicisimo padre. :

Por tanto, queremos que esta nuéstira voluntad,
y més bien, justa y merecida restauracién, sea in-
violablemente observada bajo pena de cien libras de
ore, y mandamos que sea robustecida con nuestro
sello imperial. : .

De nuestra cindad de Constantinopia el dia de
los Idus de Febrero, en el afio trigésimo sexto de
naestro imperio, 565 del natalicio dé Cristo.

COXSTITUCION VII. y VIII

CONSTITUCIONKS DEL EMPERADOR JUSTINIANO, AUGUSTO,
SOBRE LOS QUE SX REFUGIAN A LA IGLBSIA

1. Si habiendo. sufrido esclavitud un -individuo
libre hubiere huido 4 una iglesia, sea citado dos ve-
ces el actor, y si no compareciere, hagase tercera
citacién por medio de tres presbiteros & didconos
de Ia iglesia con testimonio de los hechos, y si no
compareciera, obtenga el fugitivo la libertad.

Si algan esclavo, apremiado por el hambre y Ia

desnudez, hubiere huido, sabiéndolo su sefior, &

una iglesia, si, en cuanto pueda hacerse, no ge co-
rrigieran ambas cosas, sea vendido el esclavo 4

“otro duefio, para que no perezca por negligencia

de su sefior.

mano de Leunclavio. No consta de qué fuenies fueron lo-
mados, ’ '

NOVELAS.~—CONSTITUCION Ix

Si quis presbyterorum vel diaconorum cum ali-
quo litern habeat, ille citetur, et si non obiemperet,
condemnetur. ‘

Servus, quitemere ad ecclesiam confugerit, com-

petenter casuigeiur et domino suo reddatur.

Si quando servus fugitivus ipsum venire domi-
num dementer postulaverit, is autem famulorum
suorum fidissimum mittat, non oportet ipsum do-
minum fatigari, praesertim si mandatum illi dede-
- rit, queni pro se mittat, cui etiam tradere licet
servum. :

Per omnia fugitivi investigentur, et quorum sunt
dominis indicentur, ut eos retrahere possint. Dum
enim restant e; numerosi fiunt, et omnia, quae sunt
intra geptum (ecclesiae), consumunt, et accedentes
insidiis suis laedunt, et in dominos exsurgentes,
contumeliis eos afficiunt gravissimis, unde etiam
eos competenter castigari praestat,
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Si algiin presbitero ¢ didcono tuviera litigio con
alguien, sea &l citado, y, si no obedeciera, sea
condenado.

El esclavo, que temerariamente hubiere huido 4
una iglesia, sea castigado como competa y devuelto
4 su sefior, = :

Si alguna vez hubiere pretendido locamente un

-esclavo fugitivo que se presente su mismo sefior,

pero éste enviara al mas fiel de sus servidores, no-
debe ser molestado el mismeo duedio, prineipalmen-

-te si le hubiere dado mandato al gue envia en su

lugar, al cual también es licito entregarle el esclavo.

Higanse siempre investigaciones respecto 4 los
fugitivos, 6 indiquenseles & los duefios de quienes
son, para que puedan recuperarios. Porque perma-
neciendo y siendo numerosos, consumen todo lo
que hay dentro del recinto de la iglesia, y perjudi~
can con sus insidias 4 los que se acercan, é insu-
rreccionandose contra sus duefios los molestan con
gravisimas contumelias, por lo que también es me-

. nester que sean convenientemente castigados.

2. Si quis eorum, qui divinitus ornati sunt ma-
. gno pontificatus honore, tradiderit aliquem confu-

gientium ad ecclesiam suam, licet extraneus sit,
vel manifeste per se, aut ipsiue consilio aliug pro
eo, talis, qualiscunque sit, suppliciis subiiciatur,
quas (1) confugiens a domino senserit, suo prius
pontificatu spoliatus. Si quis vero etiam maiorum
potestatum et praesidis gerens facultatem vi eripere
ausus fuerit & manu pontificis confugientem ad
eam, et ex adytis ecclesiae extrahere, ad quam ille

profugit, vel per se, vel per famulum, etiam hic.

cingulo privatus et flagellis caedatur, et suppliciis

subiiciatur, et publicetur omnis substantia eius.,

Non enim patimur tale aliquid tentari prorsus in
omni Romanis subiecto imperio et in christianissi-~
mo reipublicae statu. Hoc enim paganorum tantum
est, et qui exira legem sunt, nec propriam naturam
reverentur, sed eorum, qui sanguinariis bestiis
immaniores et magis indomiti sunt, et devorare
cognatum corpus divinae formae lastantur, et pro-
faniores se declarant ipso exsecrabili Iuda, prodi-
tore et monstro..

CONRT. IX (2)

UT NEMIN] PRIVATARUM AUT PUBLICARUM CAUSARUM
PRAETEXTU METATORUM ONUS INIUNGATUR

Nullus ex magistratibus aut logothetis aut reli-
quis, qui publica tributa tractant, domui cuiusquam
publicorum debitorum praetextu metatorum onus
1mponito, sed, si acciderit, ut debitores in domibus
latitent, publicis utitor personis ad horum investi-
gationem; atiue &i eos invenerit, publice producito
- et exactionem facito, domibue. tamen nihil oneris
imponat; sin autem etiam militari auxilio egeat ad
tributorum exactionem, militibus nuper in nume-
ros relatis ad eam rem ne utitor, verumn iis, qui
rerum usu callent ef civilem statum noverunt et
exactionem non in domibus verum publice cum
conveniente devotione faciunt. Generaliter autem

omnibus praecipit constitutio, ut in causis privatis